

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

IAGF-1/CAD



Clave
 Ente Fiscalizado Universidad Tecnológica del Norte de Aguascalientes
 Periodo Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2015

Miles de Pesos

INGRESOS													
CUENTA		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE	NOMBRE	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
411	IMPUESTOS	0	0		0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
412	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0	0		0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
413	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0	0		0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
414	DERECHOS	455	595	699	1,521	1,487	1,512	2,427	3,628	67%	9,797	10,022	98%
415	PRODUCTOS	0	7	0	7	0	8	0	23	0%	59	66	90%
416	APROVECHAMIENTOS	115	27	81	27	74	27	270	80	336%	863	241	358%
417	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	108	108	200	108	422	108	730	324	225%	1,630	1,069	153%
431	Otros Ingresos y Beneficios (Productos Financieros)	200	0	114	0	48	0	362		0%	459		0%
418	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	2,917	0	3,237	0	3,227	0	9,381	0	0%	18,132	0	0%
419	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTAS AYUDAS	9,191	3,546	3,547	3,546	5,868	5,868	18,606	12,960	144%	34,937	34,570	101%
		0						0					
TOTAL		12,986	4,283	7,878	5,209	11,126	7,523	31,776	17,015	187%	65,877	45,967	143%

EGRESOS													
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO													
CUENTA		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE	NOMBRE	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
1000	SERVICIOS PERSONALES	4,858	2,823	3,497	3,749	4,240	6,045	12,595	12,617	100%	32,804	32,802	100%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	481	610	68	610	476	621	1,025	1,841	56%	3,316	3,080	108%
3000	SERVICIOS GENERALES	2,133	850	1,162	850	1,219	857	4,514	2,557	177%	12,328	8,698	142%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	(1,765)	0	45	0	47	0	(1,673)	0	0%	657	1,387	47%
6000	INVERSIÓN PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
9000	DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%
TOTAL		5,707	4,283	4,772	5,209	5,982	7,523	16,461	17,015	97%	49,105	45,967	107%

9
9

EGRESOS POR PROGRAMAS													
PROGRAMA		JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL		%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
CLAVE	NOMBRE	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO
10	Académico	2,558	3,344	2,250	3,776	3,281	3,907	8,089	11,027	73%	26,899	31,363	86%
20	Vinculación	700	477	508	478	469	477	1,677	1,432	117%	5,340	4,296	124%
30	Dirección Estratégica	793	239	538	239	860	289	2,191	767	286%	5,944	2,200	270%
40	Gestión	1,656	223	1,476	716	1,372	2,850	4,504	3,789	119%	10,922	8,088	135%
TOTAL		5,707	4,283	4,772	5,209	5,982	7,523	16,461	17,015	97%	49,105	45,967	107%

Jovita Mtz. Rdz.

Mtra. Jovita Martínez Rodríguez
Rectora

Mtro. Pablo Pérez Ramírez
Director de Administración y Finanzas